
          CITTA' DI VIBO VALENTIA
COPIA

SETTORE2 - POLITICHE SOCIALI - WELFARE - SANITA' - PUBBLICA ISTRUZIONE - 
CULTURA - TURISMO - SPORT - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE N° 1124 del 26/06/2023

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO DI 
UNA SHORT LIST DI PROFESSIONALITà ESTERNE A SOSTEGNO DELLE ATTIVITà 
DELL’AMBITO TERRITORIALE DI VIBO VALENTIA. ANNO 2023.  APPROVAZIONE 
VERBALI E GRADUATORIE.

Registro di Settore 
N° 336 del 26/06/2023

Il giorno ventisei del mese di Giugno dell'anno duemilaventitre

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione resa in materia di anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione resa in materia di anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

PREMESSO che:

- con decreto sindacale 7 del 30.12.2022 la sottoscritta dott.ssa Adriana Teti risulta incaricata della direzione del 
Settore 2;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 24/05/2022 è stato approvato il DUP 2022/2024;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 24/05/2022 è stato approvato il bilancio 2022/2024; 

- in data 26 aprile 2023 è stata indetta Manifestazione di interesse per la formazione/aggiornamento di una short list 
di Professionalità esterne a sostegno delle attività dell'Ambito Territoriale di Vibo Valentia. Anno 2023, rivolta ad 
acquisire disponibilità di professionalità esterne a sostegno delle attività dell'Ambito Territoriale di Vibo Valentia per 
lo svolgimento di attività finanziate con risorse europee, nazionali e regionali di competenza dell'Ambito Territoriale 
medesimo; 

-  con propria Determinazione n. 868 del 17.05.2023 è stata nominata la Commissione di Valutazione composta dalla 
sottoscritta Dirigente in qualità di Presidente, dalla Dottoressa Maria Rossella Colace in qualità di componente e 
segretario verbalizzante e dalla Dottoressa Carmen Cortese, in qualità di componente, entrambe dipendenti 
dell'Amministrazione Comunale; 

Visti i verbali della predetta Commissione n. 1 del 31.05.2023, n. 2 del 31.05.2023, , n. 3 del 31.05.2023, n. 4 del 
05.06.2023, n. 5 del 06.06.2023 e n. 6 del 06.06.2023;

CONSIDERATO che si può procedere alla pubblicazione della short list definitiva;

VISTI: 

- il Testo Unico degli EE.LL. approvato con D. Lgs.vo n. 267 del 18.8.2000;

 - il D. Lgs.vo n. 165 del 30 marzo 2001;

 - l'istruttoria predisposta dal R.U.P;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono riportati di,

1) APPROVARE i verbali della Commissione di valutazione n. 1 del 31.05.2023, n. 2 del 31.05.2023, n. 3 del 
31.05.2023, n. 4 del 05.06.2023, n. 5 del 06.06.2023 e n. 6 del 06.06.2023;

2) APPROVARE gli allegati elenchi, in ordine alfabetico, degli ammessi e non ammessi distinti per profili 
professionali di Assistente Sociale, Assistente Sociale Specialista, Psicologo ed Educatore Professionale;

3) DARE ATTO:

- ai sensi dell'art.5 della Manifestazione di interesse, che gli elenchi avranno la validità di un periodo di 
mesi 24 (ventiquattro) dalla data di pubblicazione sul sito del Comune di Vibo Valentia  capofila dell'ATS 



di Vibo Valentia del presente provvedimento;

- ai sensi dell'art. 7 della Manifestazione di interesse, che si procederà ad incarico che verrà affidato nel 
caso in cui le attività correlate ai progetti dell'Ambito Territoriale richiedano un contributo specialistico, 
tenuto conto delle competenze specifiche sviluppate ed acquisite dai singoli candidati, nonché della loro 
disponibilità ad accettare l'incarico.

- Che l'eventuale affidamento degli incarichi avverrà nel rispetto dei seguenti principi:

 - parità di trattamento; 

 - non discriminazione;

 - proporzionalità;

 - trasparenza.

1) DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line del Comune, sul sito 
istituzionale dell'Ente e sulla pagina dedicata all'ATS, nonché trasmettere copia della presente ai Comuni 
facenti parte dell'Ambito Territoriale per la pubblicazione sui rispettivi siti istituzionali.

IL DIRIGENTE 
RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147- bis/1 
del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 26/06/2023 Il responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI 


